שלטון הבג"ץ שעמל במרץ לעקור תורה מישראל, זיהה את מסרי החולשה הללו, והוציא אז את "פסקו" התקדימי, שבו קבע שלא ניתן לתקצב עוד את התתי"ם ללא שהם יהיו מוסדרים בחוק. ועדיין קיננה התקווה בלב רבים, שהעניין יבוא על פתרונו ללא חוק חדש, עם התניה של הוראות ודרישות שהם לרועץ לתלמודי התורה. אלא שלדאבון לב, במקום לנהל מערכה עזה ולא להתפשר במאומה

משרד החינוך
הייעוץ המשפטי

ט"ו בתמוז תשע"ז
21 ביולי 2016
2000-1037-2016-0317326

חות דעת משפטית

נושא הצעת החלטה: חוק לימוד חובה (תיקון), תשע"ו-2016

מטרת התיקון היא שהכללים והתנאים המפורטים לאישור ותקצוב מוסדות הפטור יקבעו בתקנות וביניהם היקף לימוד תכנית היסוד והיקף התקצוב, תוך מתן שיקול דעת רחב לשר החינוך לתנאים החדשים, בדומה לסעיף 11 לחוק חינוך ממלכתי, חתש"ג-1953, שנוחץ הסמכה כללית לשר החינוך לקבוע כללים ותנאים לגבי מוסדות מוכרים שאינם רשמיים.

השיטה הבזויה נחשפת: אגרוף הברזל בהעברת מוסדות לרשת ממלכתי-חרדי
לאחר כמה שנים של פעילות שערורייתית זו, נחשפו דרכי הפעולה הבזויות שבהם פועל משרד החינוך באמצעות הכבדת האכיפה על מוסדות החינוך.

3.2.1.2. משרד בירוקרטי

גורם נוסף למשבר שחווו בתי הספר החרדיים לפני הצטרפותם לזרם הממלכתי-חרדי הוא בעיות בירוקרטיות שאיימו על סגירת בתי הספר. חוק פיקוח על בתי ספר, התשכ"ט-1969 קובע כי "לא יפתח אדם בית ספר ולא יקימו אלא אם יש בידו רישיון לפי חוק זה" (סעיף 3). בהמשך מציב החוק תנאים שונים לקבלת רישיון, ובהם תקינות בטיחותית ותברואתית (סעיפים 6 ו-9 לחוק). תקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953, הקובעות את התנאים להכרה במוסד חינוך, מתייחסות, בין היתר, גם למספר התלמידים בכל כיתה (סעיף 3).

לחלק מבתי הספר שהצטרפו לזרם הממלכתי-חרדי לא היה רישיון לפני הצטרפות, הן משום שהמבנים לא היו תקינים והן משום שמספר התלמידים לא היה תקני.